Sexta, 21 de março de 2025 | VOL: 5 | Nº 771

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CONTRATO nº 001/2025 ..................................................................................................................... 2
CONTRATO Nº 002/2024 ..................................................................................................................... 2
CONTRATO Nº 003/2024 ..................................................................................................................... 2
CONTRATO Nº 004/2024 ..................................................................................................................... 2
CONTRATO Nº 005/2024 ..................................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 21 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 771

SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 001/2025

CONTRATO nº 001/2025 INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO n° 001/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 001/2025   CONTRATANTE: A

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO

DO MARANHÃO/MA, inscrito no CNPJ n°

01.616.690/0001-70, localizada na Avenida Marcos Silva,

nº 150, Alto Bonito, SÃO JOÃO DO PARAISO DO

MARANHÃO/MA. CONTRATADA: E M DE SOUSA

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº. Sob nº

21.664.551/0001-20, estabelecida à Rua João Marciano

s/nº, Luzinópolis/TO, neste ato representado por seu sócio

administrador o Sr. Erasmo Miranda de Sousa, brasileiro,

casado, empresário inscrito no R.G. nº 602550 SSP/TO e

CPF nº 922.977.301-87, residente e domiciliado na cidade

de Araguaína/TO.OBJETO: Assessoria técnica

administrativa para acompanhamento e elaboração de

editais de pregões, concorrência, dispensas, ilegibilidade e

acompanhamento dos contratos firmados por esta casa de

leis, pelo período de janeiro a dezembro de 2025, para

atender a Câmara Municipal de São João do Paraiso do

Maranhão/MA. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025, COM

FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO III, C, DA LEI

FEDERAL N° 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$

60.000,00 (sessenta mil reais) . DATA DA ASSINATURA:

08/01/2025.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. João do Paraiso

do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2025.   Paulo Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de São João do

Paraiso/MA

Publicado por: Paulo Pereira de Sousa

Código identificador: vavweidjyrj20250331130319

CONTRATO Nº 002/2024

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 001/2025 CONTRATO Nº 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

JOÃO DO PARAISO/MA CNPJ sob n°

01.616.690/0001-70. CONTRATADO: MARCIO DA

SILVA MARINHO CPF/MF sob nº 898.230.363-49

OBJETO: Prestação de serviços na locação de um veículo

tipo carro de passeio capacidade cinco lugares, em caráter

não eventual, sem motorista. VALOR TOTAL: R$

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). DATA DA

ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2025 VIGÊNCIA: 11

(onze) meses SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, 06 de

fevereiro de 2025.   JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Vereador Presidente

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Código identificador: $JNFJb8ZysDJ

CONTRATO Nº 003/2024

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 002/2025 CONTRATO Nº 003/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

JOÃO DO PARAISO/MA CNPJ sob n°

01.616.690/0001-70. CONTRATADA: MINIPOSTO

PARAISO LTDA CNPJ/MF sob nº 04.202.717/0001-77

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada no

fornecimento de combustível (gasolina) para atender às

necessidades da Câmara Municipal de São João do

Paraiso/MA. VALOR TOTAL: R$ 55.920,00 (cinquenta e

cinco mil novecentos e vinte reais) DATA DA

ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2025 VIGÊNCIA: 11

(onze) meses SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, 06 de

fevereiro de 2025.   JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Vereador Presidente

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Código identificador: bjpppafbqo520250331140318

CONTRATO Nº 004/2024

CONTRATO Nº 004/2024   CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA CNPJ

sob n° 01.616.690/0001-70. CONTRATADA: METTA

SOFTWARES LTDA CNPJ/MF nº 49.171207/0001-18

OBJETO: Contratação e hospedagem para Fornecimento de

sistema de gestão pública, compreendendo o direito de uso,

incluindo manutenção, Hospedagem, treinamento, suporte e

atendimento dos Seguintes Módulos: - Administração -

Gestão Eletrônica de Documentos - Site Institucional -

Portal da Transparência - Diário Oficial - Ouvidoria e-Sic,

destinados atender a demanda da Câmara Municipal de São

Página 2/4

Sexta, 21 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 771

João do Paraíso/MA. VALOR TOTAL: R$ 52.800,00

(cinquenta e dois mil e oitocentos reais). DATA DA

ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2025 VIGÊNCIA: 11

(onze) meses SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, 06 de

fevereiro de 2025.   JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Vereador Presidente

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Código identificador: xdeuud38w9l20250331140343

CONTRATO Nº 005/2024

CONTRATO Nº 005/2024   CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA CNPJ

sob n° 01.616.690/0001-70. CONTRATADA: CINEFLOW

LTDA CNPJ/MF sob o nº 36.191.571/0001-06 OBJETO:

Contração de empresa especializada em assessoria de

comunicação para prestação de serviços no gerenciamento

de portal de notícias e rede sociais, na criação e produção

de áudio/vídeo (reportagens, informativos, campanhas,

filmagens terrestres e com drone); fotografia e layouts,

destinados atender a demanda da Câmara Municipal de São

João do Paraíso/MA. VALOR TOTAL: R$ 44.000,00

(quarenta e quatro mil reais). DATA DA ASSINATURA:

06 de fevereiro de 2025 VIGÊNCIA: 11 (onze) meses SÃO

JOÃO DO PARAISO/MA, 06 de fevereiro de 2025.

JOSUEL PEREIRA DE SOUSA Vereador Presidente

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA

Código identificador: czvzltcqvla20250331140334

Página 3/4

Sexta, 21 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 771

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de São João do Paraíso

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Av. Marcos e Silva - R. Alto Bonito, nº 150

Cep: 65973-000

Nome Prefeito
Prefeito Municipal

Nome Secretario
Controlador Geral do Município.

Informações:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL:01616690000170

MUNICIPIO DE SAO
JOAO DO PARAISO
CAMARA MUNICIPAL:
01616690000170

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sao Joao do
Paraiso/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14592
578000199/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SAO JOAO DO
PARAISO CAMARA
MUNICIPAL:01616690000170 Data:21.03.2025
21:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO nº 001/2025
	CONTRATO Nº 002/2024
	CONTRATO Nº 003/2024
	CONTRATO Nº 004/2024
	CONTRATO Nº 005/2024

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-03-31T14:04:16-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sao Joao do Paraiso/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14592578000199/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL:01616690000170
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL